COMISSÃO DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

REQUERIMENTO N° ,DE 2021

(Da Sra. Deputada Tereza Nelma)

Requer  o  Aditamento  do  Requerimento  n°  48/2021, para
inclusão de palestrante em audiência pública que irá debater
o PL 9003/2017 e apensado, que dispõe sobre o exercício
da  profissão  de  gerontólogo,  institui  o  Dia  Nacional  do
Gerontólogo e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, o Aditamento do Requerimento nº48/2021

para a inclusão do seguinte debatedor:

          1) Representante da ABTG ( Associação Brasileira de Tecnologia

em Gerontologia);

Sala da Comissão, em   de       de 2021.

Deputada TEREZA NELMA

PSDB/AL
*C

D2
11

51
74
06

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Tereza Nelma
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211517406500

RE
Q

 n
.7

6/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
10

/2
02

1
13

:5
7

- C
ID

O
SO